Indicação Nº xx/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

[bookmark: _Hlk125986050]O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito Municipal, para viabilidade de compra do Automóvel Clube de Varginha.
JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender a pedido dos munícipes daquela região, que procuraram esse vereador informando que o clube está abandonado e podendo ali se tornar mais um local de prática de esporte do nosso município. Muitos populares se deslocam até o centro esportivo SEMEL, para prática de esportes, tendo o clube de Varginha uma estrutura para ser uma extensão da SEMEL atendendo a população daquela região onde existe mais de 15 bairros.
Ressalto que a compra do Clube trará benefícios a todos, principalmente na saúde dos munícipes, e ajudando também o clube em suas dívidas trabalhistas pagando os funcionários que foram prejudicados com o fechamento do local.
Desse modo, solicita especial atenção da Administração Municipal para atendimento da presente Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 1° de novembro de 2023.

	MARCO ANTÔNIO DE SOUZA – Marquinho da Cooperativa

	Vereador

1